

Положение о проведении городского конкурса рисунка и поделок «Рождество Христово»

1. Организаторы конкурса

1.1Администрация МО ГП «Город Белоусово», ГБУ КЦСОН, МКУ ГДК «Созвездие», храм преподобномученицы Елисаветы г.Белоусово

2. Цели и задачи конкурса

2.1. Проведение конкурса направлено на духовное, нравственное и патриотическое просвещение и воспитание детей и жителей города Белоусово. Конкурс призван способствовать развитию творческого потенциала юного поколения, жителей города приобщению к православной культуре.

3. Условия проведения конкурса

- 3.1. В конкурсе могут принять участие ученики МОУ «СОШ №2 г. Белоусово», воспитанники МДОУ города, ученики МУ ДО «Белоусовская школа искусств», ученики Воскресной школы при храме преподобномученицы Елисаветы г.Белоусово, ученики ИЗО-студии ГДК «Созвездие», посетители отделения дневного пребывания ГБУ КЦСОН, а так же прочие кружки и художественные студии.
- 3.2. Требования к рисункам и поделкам:
- жанр, материалы и техника исполнения рисунков и поделок не ограничиваются;
- размеры рисунков не менее 21*29,7 см и не более 30*40 см;
- на лицевой стороне работы обязательно указывается: фамилия, имя, возраст автора, название работы, полное наименование учебного заведения.
- от всех участников список работ.

4. Время и место проведения

- 4.1. Работы на конкурс принимаются с 10 декабря 2021 г. по 26 декабря 2021г. Выставка работ будет проходить в МКУ ГДК «Созвездие» с 28 декабря 2021г.
- 4.2. Работы будут приниматься по адресам:
- ул. Московская д. 95, МКУ ГДК «Созвездие» (вахта).
- 4.3. Подведение итогов городского конкурса рисунка «Рождество Христово» состоится в МКУ ГДК «Созвездие» 09 января 2022 года в 13.00 ч., где будет показан кукольный спектакль, состоится встреча с Дедом Морозом и Снегурочкой, конкурсы.
- 4.4. Победители конкурса награждаются грамотами и памятными подарками.